



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(ВОСЬМОЙ СОЗЫВ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022

№ 13/771

г.Благовещенск

О Законе Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «Об Общественной палате Амурской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «Об Общественной палате Амурской области», Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «Об Общественной палате Амурской области».
2. Направить указанный Закон Губернатору Амурской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного  
Собрания



К.В.Дьяконов

ПОДЛЕЖИТ  
ОПУБЛИКОВАНИЮ  
В срок до 29.12.2022

Амурская область Губернаторская администрация
Входящий № <u>01-11-23831</u>
« <u>15</u> . <u>12</u> . <u>2022</u> » г.



# ЗАКОН

## АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Амурской области «Об Общественной палате Амурской области»

Принят Законодательным Собранием Амурской области

12 декабря 2022 года

#### Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 04.06.2008 № 35-ОЗ «Об Общественной палате Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 05.07.2010 № 350-ОЗ, от 08.10.2013 № 235-ОЗ, от 14.02.2014 № 317-ОЗ, от 31.10.2014 № 424-ОЗ, от 07.05.2015 № 542-ОЗ, от 28.12.2016 № 41-ОЗ, от 25.01.2018 № 176-ОЗ, от 07.05.2019 № 355-ОЗ, от 24.12.2020 № 674-ОЗ, от 09.11.2021 № 27-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «органами государственной власти области» заменить словами «органами государственной власти Амурской области (далее - органы государственной власти области)»;

2) в пунктах 4 и 5 статьи 2 слова «при исполнительных органах государственной власти области» заменить словами «при исполнительных органах Амурской области»;

3) в статье 3 слова «Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 23.06.2016 № 183-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации»)»;

4) в пункте 1 части 2 статьи 6 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;

5) в статье 7:

а) в части 1:

в пункте 1 слова «губернатором области» заменить словами «Губернатором Амурской области (далее - Губернатор области)»;

в абзаце втором пункта 3 слова «губернатором области» заменить словами «Губернатором области»;

б) часть 4 после слов «Федеральным законом от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» дополнить словами «(далее - Федеральный закон «Об Общественной палате Российской Федерации»)»;

в) в части 7:

в абзаце втором слова «губернатором области» заменить словами «Губернатором области»;

в абзаце третьем слова «губернатора области» заменить словами «Губернатора области», слова «Правительства Амурской области» заменить словами «Правительства Амурской области» (далее – Правительство области)»;

г) в абзацах третьем-пятом части 9 слова «губернатором области» заменить словами «Губернатором области»;

д) в абзаце втором части 12 слова «губернатор области» заменить словами «Губернатор области»;

е) абзац первый части 16 после слов «на официальном сайте Законодательного Собрания» дополнить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

ж) в абзаце первом части 17 слова «губернатор области» заменить словами «Губернатор области»;

з) в части 18 слова «губернатором области» заменить словами «Губернатором области»;

б) в абзаце первом части 5 и в части 6 статьи 8 слова «губернатором области» заменить словами «Губернатором области»;

7) в части 1 статьи 8<sup>1</sup> слова «Федеральным законом от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «Об Общественной палате Российской Федерации»;

8) в пункте 3 части 2 статьи 13:

а) слова «законодательного (представительного) органа государственной власти» заменить словами «законодательного органа субъекта Российской Федерации»;

б) слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

9) пункт 1 части 4 статьи 14 после слов «Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» дополнить словами «(далее - Федеральный закон «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»)»;

10) в статье 16:

а) в части 1 слова «(далее - Закон области)» заменить словами «(далее - Закон Амурской области «Об отдельных вопросах организации и осуществления общественного контроля на территории Амурской области»)»;

б) в абзаце втором части 2 слова «Федеральному закону от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон)» заменить словами «Федеральному закону «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»;

в) в частях 3 и 5 слова «Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»;

11) в частях 2 и 4 статьи 17 слова «Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»;

12) в статье 17<sup>1</sup>:

а) в части 2 слова «Законом области» заменить словами «Законом Амурской области «Об отдельных вопросах организации и осуществления общественного контроля на территории Амурской области»;

б) в части 7 слова «Федеральный закон» в соответствующем падеже заменить словами «Федеральный закон «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» в соответствующем падеже;

13) в частях 2-4 статьи 17<sup>2</sup> слова «Федеральный закон» в соответствующем падеже заменить словами «Федеральный закон «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» в соответствующем падеже;

14) в статье 17<sup>3</sup>:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «Федеральным законом и Законом области» заменить словами «Федеральным законом «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» и Законом Амурской области «Об отдельных вопросах организации и осуществления общественного контроля на территории Амурской области»;

в абзаце третьем слова «Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»;

б) в абзаце втором части 3 и в части 6 слова «Федеральный закон» в соответствующем падеже заменить словами «Федеральный закон «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» в соответствующем падеже;

15) в статье 17<sup>4</sup>:

а) в абзаце первом части 1 и части 4 слова «Федеральным законом, настоящим Законом, а также Законом области» заменить словами «Федеральным законом «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Амурской области «Об отдельных вопросах организации и осуществления общественного контроля на территории Амурской области» и настоящим Законом»;

б) в частях 5 и 6 слова «Федеральный закон» в соответствующем падеже заменить словами «Федеральный закон «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» в соответствующем падеже;

16) в статье 19 слова «на официальном сайте Правительства области, на официальном сайте Общественной палаты» заменить словами «на официальном сайте Правительства области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Общественной палаты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

17) в статье 20<sup>1</sup>:

а) в наименовании:

слово «(представительного)» исключить;

слова «государственной власти области» заменить словами «Амурской области»;

б) в абзаце первом части 1:

слово «(представительного)» исключить;

слова «исполнительного органа государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа Амурской области»;

18) в пункте 1 части 1 статьи 23 слова «в сети «Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

19) в части 2 статьи 25 слова «губернатор области» заменить словами «Губернатор области».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Амурской области

В.А.Орлов

г. Благовещенск

20 декабря 2022 г.

№ 226-03